

Motion till riksdagen

1988/89:N302

av Ulla Tillander och Kjell-Arne Welin (c, fp)

Stiftelsen Skånehantverk i Landskrona

1984 bildade Skåne Hembygdsförbund i Malmöhus och Kristianstads län och Landskrona kommun Stiftelsen Skånehantverk. Ändamålet var att inom Citadellet i Landskrona under ledning av en av stiftelsen anställd intendent möjliggöra skolning av hantverkare och vidareutbildning av byggnadshantverkare i äldre tekniker avseende iordningställande av äldre byggnader och föremål i Skåne. Hit kan föreningar, kyrkor, kommuner och privatpersoner vända sig om man behöver hjälp med byggnadsrestaureringar, konservering av konstföremål, ombindning och nybindning av böcker, lagning och nyttillverkning av metallföremål, renovering av textilier, möbler, papper, osv.

Målsättningen är att bidra till att äldre föremål och byggnader omhändertas på ett kunnigt sätt och till hantverkets fortbestånd genom praktiskt inriktad utbildning.

Från vår sida har vi vid flera tillfällen i riksdagen tagit upp frågan om utbildning av lärlingar vid Stiftelsen Skånehantverk på Citadellet i Landskrona.

Intresset för stiftelsens verksamhet är mycket stort. Behovet av renovering av gamla kulturskatter är så omfattande att det inte låter sig överblickas. Det som nu fattas är ekonomiska resurser för att behovet skall kunna tillgodoses.

En ekonomisk förstärkning till driften är absolut nödvändig för att denna ur kulturell synpunkt så värdefulla verksamhet skall kunna säkerställas och utvecklas.

För att rätt kunna bedöma verksamhetens karaktär och det nationella värdet av att denna kulturverksamhet får resurser att utvecklas är det nödvändigt att berörd anslagsgivande myndighet på regeringens initiativ bereds möjlighet att bilda sig ingående kännedom om verksamhetens karaktär, omfattning och kulturella värde. En så omfattande verksamhet behöver ytterligare tjänster.

Hemställan

Med hänvisning till det anförda hemställs

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motionen anförts angående behovet av ekonomiska resurser vid Stiftelsen Skånehantverk i Landskrona.

Stockholm den 25 januari 1989

Ulla Tillander (c)

Kjell-Arne Welin (fp)